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D.M. San Luis, Santo Domingo Este 

25 de julio de 2024.- 

 

Al  :  Licdo. Pedro Quezada  

    Rector del ITSC 

 

 

Asunto  :  Informe de ejecución de actividades SISTAP 

 

Luego de un cordial saludo, el motivo de la presente es para remitirle el informe de las 
jornadas medicas que se realizaron bajo el marco ITSC en tu comunidad, en los sectores 
Guerra, Boca Chica y El Bonito de San Isidro. En dicha actividad se brindaron las consultas 
de Medicina Interna, Pediatría, Nutrición, Oftalmología, Urología, Odontología y Ginecología. 
Por igual, la jornada de capacitación bajo el tema “La Importancia de la Donación de Sangre 
segura”. En ese mismo orden, tuvimos la jornada de donación de sangre en colaboración 
con el Área 1 de Salud Pública. Así mismo, informamos la asistencia medica que se brindo 
en el Consultorio del ITSC.  
 
Jornada Medica Guerra 
 

Especialidad Cantidad de pacientes 

Medicina Interna 68 

Ginecología y Obstetricia 47 

Pediatría 98 

Urología 17 

Oftalmología 71 

Nutrición  26 

Geriatría 55 

Odontología  102 

Total 484 
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Jornada Medica Boca Chica 
 

Especialidad Cantidad de pacientes 

Medicina Interna 55 

Ginecología y Obstetricia 34 

Pediatría 110 

Urología 24 

Oftalmología 69 

Nutrición  30 

Geriatría 42 

Odontología 98 

Total 462 
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Jornada Medica El Bonito San Isidro 
 

Especialidad Cantidad de pacientes 

Medicina Interna 45 

Ginecología y Obstetricia 25 

Pediatría 93 

Oftalmología 70 

Nutrición  22 

Geriatría 61 

Odontología 105 

Total 391 
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Jornada de Donación de Sangre, donde asistieron 100 personas y se recolectaron 35 pintas 
de sangre de los distintos grupos.  
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Capacitacion “Importancia de la Donación de Sangre Segura”. 
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Informe de pacientes atendidos en el Consultorio ITSC, en el periodo Enero-Junio 2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mes Pacientes Atendidos Cantidad Total 

Enero Administrativos 
Estudiantes 
Pacientes Externos  

49 
63 
06 

108 

Febrero Administrativos 
Estudiantes 
Pacientes Externos 

42 
40 
08 

90 

Marzo Administrativos 
Estudiantes 
Pacientes Externos 

31 
30 
04 

65 

Abril Administrativos 
Estudiantes 
Pacientes Externos 

25 
24 
06 

55 

Mayo Administrativos 
Estudiantes 
Pacientes Externos 

43 
39 
03 

88 

Junio Administrativos 
Estudiantes 
Pacientes Externos 

21 
21 
02 

44 

Total 
 

  450 

http://www.itsc.edu.do/


 
 

 

 

INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR COMUNITARIO 

CENTRO DE ATENCION PRE-HOSPITALRIA  

 

CARRETERA MELLA, KM. 14, ESQ. FRANCISCO DEL ROSARIO SÁNCHEZ. D.M. SAN LUÍS, SANTO DOMINGO ESTE, REP. DOM. 

TEl. 809.475.4872. ESTACIONES 4740 Y 4700                 www.itsc.edu.do 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sin otro particular, agradecido de antemano por la atención,  
 
 
 Atentamente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dra. Garlenis Perez Peña 
Médico de Atención prehospitalaria 
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