CENTRO DE ATENCION PRE-HOSPITALRIA

D.M. San Luis, Santo Domingo Este 25 de julio de 2024.-

ΑI Licdo. Pedro Quezada

Rector del ITSC

Asunto Informe de ejecución de actividades SISTAP

Luego de un cordial saludo, el motivo de la presente es para remitirle el informe de las jornadas medicas que se realizaron bajo el marco ITSC en tu comunidad, en los sectores Guerra, Boca Chica y El Bonito de San Isidro. En dicha actividad se brindaron las consultas de Medicina Interna, Pediatría, Nutrición, Oftalmología, Urología, Odontología y Ginecología. Por igual, la jornada de capacitación bajo el tema "La Importancia de la Donación de Sangre segura". En ese mismo orden, tuvimos la jornada de donación de sangre en colaboración con el Área 1 de Salud Pública. Así mismo, informamos la asistencia medica que se brindo en el Consultorio del ITSC.

Jornada Medica Guerra

Especialidad	Cantidad de pacientes
Medicina Interna	68
Ginecología y Obstetricia	47
Pediatría	98
Urología	17
Oftalmología	71
Nutrición	26
Geriatría	55
Odontología	102
Total	484













CENTRO DE ATENCION PRE-HOSPITALRIA

Jornada Medica Boca Chica

Especialidad	Cantidad de pacientes
Medicina Interna	55
Ginecología y Obstetricia	34
Pediatría	110
Urología	24
Oftalmología	69
Nutrición	30
Geriatría	42
Odontología	98
Total	462









CENTRO DE ATENCION PRE-HOSPITALRIA



Jornada Medica El Bonito San Isidro

Especialidad	Cantidad de pacientes
Medicina Interna	45
Ginecología y Obstetricia	25
Pediatría	93
Oftalmología	70
Nutrición	22
Geriatría	61
Odontología	105
Total	391















CENTRO DE ATENCION PRE-HOSPITALRIA

Jornada de Donación de Sangre, donde asistieron 100 personas y se recolectaron 35 pintas de sangre de los distintos grupos.





















CENTRO DE ATENCION PRE-HOSPITALRIA

Capacitacion "Importancia de la Donación de Sangre Segura".





CENTRO DE ATENCION PRE-HOSPITALRIA



CARRETERA MELLA, KM. 14, ESQ. FRANCISCO DEL ROSARIO SANCHEZ. D.M. SAN LUIS, SAN TO DOMINGO ESTE, REP. DOM.









CENTRO DE ATENCION PRE-HOSPITALRIA



Informe de pacientes atendidos en el Consultorio ITSC, en el periodo Enero-Junio 2024

Mes	Pacientes Atendidos	Cantidad	Total
Enero	Administrativos	49	108
	Estudiantes	63	
	Pacientes Externos	06	
Febrero	Administrativos	42	90
	Estudiantes	40	
	Pacientes Externos	08	
Marzo	Administrativos	31	65
	Estudiantes	30	
	Pacientes Externos	04	
Abril	Administrativos	25	55
	Estudiantes	24	
	Pacientes Externos	06	
Mayo	Administrativos	43	88
	Estudiantes	39	
	Pacientes Externos	03	
Junio	Administrativos	21	44
	Estudiantes	21	
	Pacientes Externos	02	
Total			450

CENTRO DE ATENCION PRE-HOSPITALRIA



Sin otro particular, agradecido de antemano por la atención,

Atentamente

Dra. Garlenis Perez Peña Médico de Atención prehospitalaria